
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

fax: +420 585 413 130 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

Personální úsek 

Informace personálního úseku č. 5/2025 

Benefity FKSP pro rok 2025  

  

Určeno Všem zaměstnancům FNOL  

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Personální úsek Personální úsek 

Funkce vedoucí OVLZ personální náměstek 

Jméno Mgr. Vladimíra Odehnalová Mgr. Jaroslav Lhoťan  

Datum 10. února 2025 10. února 2025 

Podpis Mgr. Vladimíra Odehnalová v. r. Mgr. Jaroslav Lhoťan v. r. 

Účinnost od: 1. ledna 2025                  1. ledna 2025 

 
 
1. Účel a závaznost  

Účelem je seznámit zaměstnance FNOL s nabídkou benefitů a výší příspěvku 
z FKSP pro rok 2025. 

2. Závaznost  

Určeno všem zaměstnancům FNOL. 

3. Vlastní text  

Tímto si vás dovolujeme informovat o nabídce benefitů a výši příspěvku hrazených 
z FKSP FN Olomouc pro rok 2025, které jsou ovlivněny aktuální změnou legislativy 
a finančními zdroji. Podrobné podmínky a pravidla čerpání benefitů jsou stanoveny 
ve směrnici Sm-P002 Pravidla pro čerpání FKSP a Kolektivní smlouvě FNOL. 
 
Závodní stravování: 
Zaměstnavatel poskytuje zaměstnancům za sníženou úhradu jedno hlavní jídlo za 
jednu směnu, pokud během této směny zaměstnanec vykonával práci alespoň  
3 hodiny v místě sjednaném v pracovní smlouvě a nevznikl mu během této směny 
nárok na stravné v rámci cestovních náhrad. Dále mají zaměstnanci, kteří 
vykonávají práci v místě sjednaném v pracovní smlouvě ve směně, jejíž délka činí 
24 hodin, nárok na jedno další jídlo za sníženou úhradu dle podmínek uvedených 
v kolektivní smlouvě FNOL. 

 
Na základě výše inflace, změn v sazbách DPH, nárůstu cen energií, surovin ad. je 
od 1. 1. 2025 pro zaměstnance aktuální cena 36 Kč za oběd. Cena chlazené stravy 
je nově 33 Kč. 
 



 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

fax: +420 585 413 130 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

 
Cafeteria systém: 
Do „Cafeteria systému“, který pro FN Olomouc nadále provozuje společnost 
Pluxee Česká republika a.s., je pro letošní rok alokováno 500 
bodů/zaměstnanec/kalendářní měsíc, tj. v souhrnné výši 6 000 
bodů/zaměstnanec/kalendářní rok. Přidělený počet bodů je třeba vyčerpat 
nejpozději do 31. 12. 2025. Nevyčerpanou část nelze převést do dalšího 
kalendářního roku. Částku je možné čerpat pouze v oblasti kultury, sportu, 
vzdělávání, rekreačního a zdravotního vyžití.  
 
Tento benefit je umožněn i zaměstnancům, kterým nově vznikne v roce 2025 
nárok na čerpání benefitů z FKSP.  
 
Kontaktní osoba za PEU:  
Jolana Pelíšková, tel. 3133, email: jolana.peliskova@fnol.cz. 
 
Příspěvek zaměstnavatele na penzijní spoření: 
Měsíční příspěvek z FKSP na penzijní spoření je v letošním roce 500 
Kč/kalendářní měsíc, tj. v maximální výši 6 000 Kč/kalendářní rok.  Příspěvek 
zaměstnavatele na penzijní spoření bude náležet zaměstnanci, jehož vlastní 
měsíční vklad je minimálně 500 Kč/měsíčně (totožně jako dolní hranice pro 
přiznání státního příspěvku). 
 
Zaměstnanci, kterým nově vznikne v roce 2025 nárok na čerpání benefitů z FKSP, 
mají na základě žádosti a splnění požadavků viz výše právo tento benefit taktéž 
čerpat v poměrné výši odvíjející se od dne vzniku nároku.  
 
Kontaktní osoba za PEU: 
Dagmar Němečková, tel. 3115, email: dagmar.nemeckova@fnol.cz. 
Kombinace Cafeteria systému FNOL a příspěvku zaměstnavatele na penzijní 
spoření není v roce 2025 možná. 

4. Seznam příloh 

Bez příloh.  


